In Quadrag. ix. Lectio de Homilia Feriæ et com. in Laud.

In ij. Vesp. com. seq. et Feriæ in Quadrag.

## DIE XIV. APRILIS.

SS. Martyrum Tiburtii, Vale-  
riani, et Maximi.  
Aña. Istórum. x. Lætāmini.

Temp. Pasch. Aña. Lux per-  
petua. V. Sancti.

## Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omniaipo-  
tens Deus: ut qui sanctórum Mártirum tuórum Tiburtii, Valériani, et Maximi solémnia cónimus, eórum étiam virtutes imitémur. Per Dóminum.

## Lectio ii.

**V**ALERIANUS Románus, nóbili  
génere ortus, Alexándro Se-  
véro Imperatóre, hortátu beátæ  
Cæciliæ virginis, quam sibi pari  
nobilitate uxórem despónderat,  
una cum Tibúrtio fratre a sancto  
Urbano Papa baptizáatur. Quos ubi Præfécitus Urbis Almáchius  
Christianos esse cognóvit, et pa-  
trimónio paupéribus distribútio,  
Christianórum cörpera sepelire,  
accersitos gráviter reprehéndit:  
ataque ubi Christum Deum con-  
stanter confitentes, deos autem  
demoniorū inánia simulácræ præ-  
dicantes videt, virgis cædi jubet.

## Lectio iii.

**S**ED cum verbéribus cogi non  
possent, ut Jovis simulacrum  
veneraréntur, imo fortis in fidei  
veritáte permanérent, ad quartum  
ab Urbe lāpidem secúri  
feriuntur. Quorum virtutem ad-  
miratus Maximus Præfècti cu-  
biculárius, qui eos ad suppli-  
cium perdúxerat, christianum  
se esse proféssus est, cum multis  
præterea Præfècti ministris, qui  
paulo post plumbatis contúsi,  
omnes ex diaboli ministris, Chri-  
sti Dómini Mártires evaserunt.  
Te Deum laudámus. 45.

## DIE XVII. APRILIS.

S. Aniceti, Papæ et Mart.

## Oratio.

**D**ILES, qui nos beáti Aniceti,  
Martyris tui atque Pontificis,  
annua solemnitáte lætificas:  
concéde propitius; ut, cujus  
natalitia cónimus, de ejusdem  
etiam protectione gaudemus.  
Per Dóminum.

## Lectio iii.

**A**NICETUS Syrus, Imperatóre Marco Aurélio Antoníno, p̄fuit Ecclésiæ. Decrévit, ne Clérici comam nutrīrent. Quinque mense Decembri ordinavit Presbyteros decem et septem, Diáconos quátuor, Episcopos per divérsa loca novem. Vixit in Pontificáto annos octo, menses octo, dies viginti quátuor. Propter Christi hdm̄ martyrio coronátus, sepultus est via Appia in cœmetério, quod póstea Callistus appellátum est, dēcimo quinto Kaléndas Majas. Te Deum laudámus. 45.

DIE XXI. APRILIS.

In Festo S. Anselmi, Episc. Conf. et Ecclesiæ Doct.

## Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xljj. præter seq.

In utrisque Vesperis ad Magnificat, Aña. O Doctor.

## Oratio.

**D**UXUS, qui pùpulo tuo atérnæ salutis beatum Ansélmum ministrum tribuisti: p̄sta, quæsumus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereámur in cœlis. Per Dóminum nostrum.

In j. Noct. Lect. Sapientiam ómnium, de Comm. Doct. liij.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**A**NSELMUS, Augústæ Prætóriæ in finibz Italiæ, Gundulpho, et Ermembérga nobilibus et cathólicis paréntibus natus, a téneris annis assiduo litterarum studio, atque perfectioris vitæ desidério, non obscurum futuræ sanctitatis et doctrinæ sp̄cimen dedit. Et licet juvenili ardore aliquando ad sèculi illécebras traherétur, brevi tamen in pristinam viam revocátus, patria, et bonis ómnibus derelictis, ad Monastérium Beccénse Ordinis sancti Benedicti se cónstulit: ubi emissa regulari Professione sub Herluíno Abbate observantissimo, et Lanfranco viro doctissimo, tanto animi fervore, et

jugi stúdio in litteris, et virtútibus assequéndis profécit; ut mirum in modum tamquam sanctitatis et doctrinæ exémplar ab omnibus haberéatur.

R. Invéni David.

## Lectio v.

**A**ESTINENTIA, et continéntia tantæ fuit, ut, assiduitate jejúnii, omnis peno ciborum sensus in eo videretur extíctus. Diúrno enim tempore in exercitiis monásticis docéndo, et respondéndo variis de Religiōne quæsítis, eméndo, quod réliquum erat noctis, somno subtrahébat, ut divinis meditationibus, quas perenni lacrymárum imbre sovébat, mentem recrearet. Eléctus in Priórem Monastérii, invidos fratres ita charitatem, humilitatem, et prudéntia lenfivit; ut quos æmulos accéperat, sibi et Deo amicos, máximo cum regularis observantiæ emoluménto, redéret. Mórtuo Abbate, et in ejus locum (licet invitus) sufféctus, tanta doctrinæ et sanctitatis fama ubique refúlsit, ut non modo Régibus et Episcopis veneratiōni esset, sed sancto Gregorio Séptimo étiam accéptus, qui tunc magnis persecutiōnibus agitatus, litteras amóris plenas ad eum dedit, quibus se, et Ecclésiam cathólicam ejus oratiōnibus commendábat.

R. Posui adjutórium.

## Lectio vi.

**D**EFUNCTO Lanfranco Archiepiscopo Cantuariensi, ejus olim præceptóre, Ansélmus, urgente Willémo Angliæ rege, et instantibus Clero ac pùpulo, ipso tamen repugnante, ad ejusdem Ecclésiæ régimen vocátus, statim (ut corrúptos pùpuli mores reformaret) verbo et exémplo prius, dein scriptis et consiliis celebratís, pristinam pietatem, et ecclesiasticam disciplinam redúxit. Sed cum mox idem Willémus rex vi et minis Ecclésiæ jura usurpare tentasset, ipse sacerdotali constantia résistit: honorumque direptionem et

**exilium passus**, Romam ad Urbinum Secundum se contulit: a quo honorifice excēptus, et summis lāndibus ornatus est, cum in Barensi Concilio Spirītū sanctūm etiam a Filio procedētēt contra Gracōrum errōrem innūmeris Scripturārum et sanctōrum Patrum testimoniis propugnāset. E vivis Willēmo sublato, ab Henrico rege ejus fratre in Angliam revocatus, obdormivit in Dōmino: famam non solum miraculōrum et sanctitatis (praecepue ob insigem devotōnem erga Dōmini nostri Passiōnem, et beatam Virginem ejus Matrem) assecutus, sed etiam doctrinæ, quam ad defensionem christiānæ religiōnis, animarum profectum, et omnium Theologōrum, qui sacras Litteras scholastica méthodo tradidérunt, normam cōlitus haussisse ex ejus libris omnibus apparet.

R. Iste est, qui.

In iij. Noct. Homil. in Evang. Vos estis sal terræ, de Comm. Doct. ij. loco. iv.

In ij. Vesp. comm. seq.

#### DIE XXII. APRILIS.

In Festo SS. Soteris et Caji, Pontificum et Martyrum.

Semiduplex.

Aña. Lux perpétua. Ý. Sancti.

Oratio.

**B**EATONUM Mārtym, pariteraque Pontificum Soteris et Caji nos, quæsumus Dōmine, festa tueantur: et eorum cōmēdet oratio veneranda. Per Dōminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**OTER, Fundis in Campānia natus, sancivit, ne sacræ virgines vasa sacra, et pallas attinserent, neve thuris ministério in Ecclēsia uterentur. Idem stātuit, ut Christi corpus in Coena Dōmini sumeretur ab omnibus, iis excēptis, qui propter grave peccatum id facere prohiberēntur.

totum.

tur. Sedit in Pontificatu annos tres, menses indecim, dies decem et octo: martyrio coronatur sub Marco Aurelio Imperatōre, et in cōmetērio, quod postea Callisti dictum est, sepultur, more majorum, mense Decembri creatis Presbyteris decem et octo, Diacōnis novem, Episcopis per diuersa loca undecim.

R. Lux perpétua.

Lectio v.

**C**ASUS Dālmata, ex gēnere Dioceletiāni Imperatōris, constituit, ut his Ordinum et honōrum grādibus in Ecclēsia ad Episcopatum ascenderētur. Ostiā tri. Lectoris, Exorciste, Acōlythi, Subdiaconi, Diaconi, Presbyteri. Ille Diocletiāni crudelitatem in Christiānos fūgiens, aliquāndiu in speluncā delituit: verum octo post annis una cum Gabino fratre martyrii corōnam consecutus est, cum sedisset annos duodecim, menses quātuor, dies quinque, creatis mense Decembri Presbyteris viginti quinque, Diacōnis octo, Episcopis quinque. Sepultus est in cōmetērio Callisti, dēcimo Kalendas Maii. Ejus memoriām Urbānus Octavus in Urbe renovavit, dīfrutam Ecclēsiām restituit, Titulo, Statione, et ipsius reliquiis decorāvit.

R. In servis suis.

Lectio vi. Dignum et cōgruum, de Communi Mart. temp. Paschi. xxviiiij. cum iij. vj. Filiā Jerusalēm. xxix.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Ego sum vītis, vos pālmites, do eodem Comm iij. loco. xxxij.

Vesp. a Cap. de seq., com. prae.

#### DIE XXIII. APRILIS.

S. Georgii, Martyris.

Semiduplex.

Omnia de Comm. Mart. temp. Paschali. xxvij. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui nos bēti Geōrgiu, Mārtym tui, méritis et intercessiōne lātificas: concéde propitiū; ut, qui tua per eum beneficia pōscimus, dono tua grātiae consequāmur. Per Dñum

45

Deinde fit com. SS. Soteris et Caii, Aña, Sancti. Ý. Preliosa. Orat. Beatorum Martyrum. 705.

Inj. Noct. Lectiones de Scriptura occurrit.

In ij. Nocturno Lectiones. Quibus ego vos laudibus, de Com. temp. Pasch. ij. loco. xxxi.

In iiiij. Noct. Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de eodem Communij. loco. xxix.

Vesperæ de seq., com. præc.

#### DIE XXIV. APRILIS.

In Festo S. Fidelis a Sigmarin<sup>ga</sup>, Mart. Duplex.

Omnia de Comm. Mart. temp. Pasch. xxvij. præter seq.

Oratio.

**D**eu<sup>s</sup>, qui beatum Fidélem Seraphico spiritus ardore succénsum in veræ Fidei propagatione martyrii palma, et gloriis miraculis decorare dignatus es: ejus, quæsumus, meritis et intercessione, ita nos per gratiam tuam in fide et charitate confirma; ut in servitio tuo fidèles usque ad mortem inventi mereamur. Per Dóminum.

Et fit comm. S. Georgii Aña Sancti tui. Ý. Preliosa. Oratio. Deus, qui nos. 703.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

**F**IDE<sup>L</sup>IS in oppido Suëvia Sigmarin<sup>ga</sup> ex honesta Reyorum familia natus, ab ineunte aetate singularris natura et gratiæ donis ornatus præfulsit. Egregiam quippe sortitus indolem, morumque optima imbutus disciplina, dum Friburgi Philosophiae, et Juris utriusque lauream emeruit, in schola etiam Christi ad perfectionis apicem sedulo virtutum exercitio contendero cœpit. Nobilium exinde virorum varias Europæ Provincias lustrantium comes adscitus, eos ad christianam pietatem sectandam tam verbis, quam operibus excitare non desistit. Quiusmo in eodem itinere crebris austeritatibus desideria car-

nis mortificare, ac ita se ipsum régere studebat, ut in tanta rerum vicissitudine nullo umquam visus fierit ira: motu perturbari. Juris præterea, et justitiæ strenuus propugnator, post redditum in Germaniam, célébre sibi nomen acquisivit in advocatione munere: in quo tamen cum fori pericula esset expertus, tutorem æternam salutis viam ingredi deliberavit, et supérna vocacione illustratus paulo post Ordini Seraphico inter Fratres Minorés Capuccinos adscribi pétit.

¶ Lux perpetua.

Lectio v

**P**ax petitionis compos redditur, mundi, suique contemptor insignis in ipso statim tyrocínio, magisque cum sollemnis Professionis vota in gáudio spiritus Dómino nuncupasset, in regulari observantia omnibus admirationi suit ac exemplo. Orationi maxime, et sacris litteris vacans, in verbi quoque ministério singulari grália excellens, nedum Cathólicos ad meliorem frugem, verum etiam heterodócos ad veritatis cognitionem attraxit. pluribus in locis cœnobii Præfectus constitutus, prudéntia, justitia, mansuetudine, discretione, et humilitatis laude, munus sibi demandatum exercevit. Arctissima paupertatis zelator egrégius, quidquid vel minus necessarium videretur, e cœnōbī penitus eliminavit. Inter austera jejūnia, vigilias et flagella salutari se ipsum prôsequens odio, in alios amorem, quasi mater in filios, ostendit. Cum pestifera febris Austriae militares cōpias dire affligeret, ipse in extrémis infirmorum indigéntiis ad assidua charitatis officia toto spiritu incubuit. In componendis etiam animorum dissidib, aliisque proximi necessitatibus sublevandis consilio et opere adeo præclare se gessit, ut pater patriæ meruerit appellari.

¶ In servis suis.

## Festivo ij.

**D**EIPARÆ Virginis, et Rosarii cultor eximius, illius præcepue, aliorumque Sanctorum patrocinio a Deo postulavit, ut in catholice Fidei obséquium vitam sibi et sanguinem fundere licéret. Cumque ardens hoc desiderium in quotidiana Sacri dévota celebratione magis accenderetur, mira Dei providentia factum est, ut fortis Christi athleta Præses eligeretur illarum Missiónum, quas Congregatio de Propaganda fide pro Rhætia tunc temporis instituerat. Quod arduum munus prompto hilarique animo suscipiens, tanto fervore executus est, ut plurihs hæreticis ad orthodoxiam fidem conversis, spes non modica effulserit totius illius gentis Ecclesiæ et Christo reconciliandæ. Prophetæ dono prædictus, futuras Rhætias calamitates, suisque necem ab hæreticis inferendam sepius prædixit. Postquam vero insidiarum probe concius, impendenti agoni se præparasset, die vigésima quarta Aprilis, anno millésimo sexcentésimo vigésimo secundo, ad Ecclesiastim loci, Sevismum nuncupati, se contulit, ubi ab hæreticis, qui pridie conversationem simulantes eum dolose ad predicandum invitaveront, concione tumultuarie interrupta, per verbera et vulnera eidem crudeliter inficta, gloriósam mortem magno et alacri corde perpessus, primitias Mártyrum memoratæ Congregatiōnis proprio sanguine consecravit: plurihs signis et miraculis exinde clarus, præsertim Cúriæ, et Veldkirchii, ubi summa populi veneratione illius Reliquias asservantur. *R. Filiae Jerusalēm.*

In ij. Nocturno Homilia in Evangelium, *Igo sum vītis vera, de Communi temp. Pasch. xxix.*

Vesp. de seq. com. præc.

**DIE XXV. APRILIS.**

In Festo S. Marci. Evang.

Duplex ij. classis.

Omnia de Com. Apost. temp. Pasch. XIV. præter seq.

## Oratio

**D**ixi, qui beatum Marcum Evangelistam tuum evangeliæ prædicationis gratia sublimasti: tribue, quæsumus; ejus nos semper et eruditione proficere, et oratione defendi. Per Dominum.

Deinde fit comm. S. Iudei Aña Sancti. *¶* Pretiosa. Oratio. Deus, qui beatum 706.

In j. Noct. Lect. Et factum est, de Comm. Evang. xij. cum R. de Com. Apost. temp. Pasch. xv.

In secundo Nocturno. Ex libro S. Hierónymi Presbyteri de Scriptoribus ecclesiasticis.

## Lectio iv.

**M**anus discipulus et intérp̄es Petri, juxta quod Petrum referéntem audierat, rogatus Romæ a fratribus, breve scripsit Evangelium. Quod cum Petrus audisset, et probávit, et Ecclesiæ legéndum sua auctoritate dedit. Assumpto itaque Evangelio, quod ipse consécerat, perréxit in Egyptum, et primus Alexandriae Christum annuntians, constituit Ecclesiā tanta doctrina, et vitæ continéntia, ut omnes sectatores Christi ad exemplum sui cogeret.

*R. Lux perpetua.*

## Lectio v.

**D**ENIQUE Philo, disertissimus Judæorum, videns Alexandriam primam Ecclesiā adhuc judaizantem, quasi in laudem gentis sue librum super eorum conversationē scripsit. Et quāmodo Lucas narrat, Jerosolymæ credentes omnia habuisse communia: sic et ille, quod Alexandria sub Marco lieri doctore cernebat, memoriā tradidit. Mórtuus est autem octavo Neronis anno, et sepultus Alexandriae, succédente sibi Aniano.

*R. Virtute magna.*

Lectio vi. Sancta quatuor animalia, de Communi Evangelio. xij. cum R. vj. Isti sunt agni. xv.

In ij. Noct. Homilia in Evang. Designavit, de Com. Evang. xij. cum R. de temp. Pasch. xv.

**S**i hodie qui non intersunt Processioni Litaniarum , dicant illas privatum post Matutinum cum suis Precibus , et Orat. sine Psalmis Poenitent. etiam si hoc Festum transferatur in aliam diem.

Si Litaniae majores occurrant in die Paschatis, transferantur in Feriam tertiam sequentem.

In ij. Vesp. fit commem. seq.

#### DIE XXVI. APRILIS.

In Festo SS. Cleti et Marcellini , Pont. et Martyrum.

Semiduplex.

Aña. Lux perpétua. V. Sancti.

Oratio.

**B**EATORUM Mártyrum paritér-  
que Pontificum Cleti et Mar-  
cellini nos , Dómine , fóveat pre-  
tiósa confessió : et pia júgiter in-  
tercéssio tueáatur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

Si hoc Festum , vel aliud ex  
sequentibus , celebretur in Fe-  
ria ij. Rogationum , aut in Vi-  
gilia Ascensionis , vel in Qua-  
tuor Tempor., Lectiones j. No-  
cturni erunt de Communi re-  
spective , nisi propriæ assignen-  
tur , vel ponendum sit initium  
alicujus libri ejusdem Scriptu-  
rae , quod legi non potuit die  
assignata.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**C**ERTUS Románus , patre Æmi-  
liano , de regióne quinta , e-  
vico Patrício , Imperatóribus Ve-  
spasiáno et Tito , Ecclésiam gu-  
bernávit. Is ex præcepto Prín-  
cipis Apostolórum in Urbe vi-  
gínti quinque Presbyteros ordi-  
návit. Primus in litteris verbis  
illis usus est : Salutem , et Apo-  
stolicam benedictionem. Qui Ec-  
clésia óptime constituta , cum  
ei præsuisset annos duodecim ,  
menses septem , dies duos , Do-  
mitiáno Imperatóre , secúnda  
post Nerónem persecutióne ,  
martyrio coronátus est , et in  
Vaticáno juxta corpus beati Pe-  
tri sepultus.

R. Lux perpétua.

Lectio v.

**M**ARCELLINUS Románus in im-  
máni illa Diocletiáni Im-  
peratóris persecutióne terróre  
pertérritus , déorum simulácris  
thus adhíbuit : cujus peccáti ,  
mox illum tantópere poenituit ,  
ut Sinuéssam ad Conclíum plu-  
rimórum Episcopórum vénérít  
cilio indúlus , ubi lácrymis  
proflús scelus suum palam  
confessus est. Quem tamen da-  
mnare ausus est nemo , sed om-  
nes una voce clamárunt : Tuo te  
ore , non nostro judicio , júdica ;  
nam prima Sedes a némine ju-  
dicátur. Petrum quoque propter  
eámdem animi infirmátem de-  
liquisse , et a Deo similibus lá-  
crymis véniam impetrásse.  
R. In servis suis.